Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

15-01-2020
F.15/19/216
NL:TZ:0000113019:F001
27-08-2019

mr. M. Wouters
mr P.J. Mijnssen

Meijer Rotatie B.V. 25-09-2019
1

Gegevens onderneming

Meijer Rotatie B.V. is gevestigd te (2151 BR) Nieuw-Vennep aan de 25-09-2019

Westerdreef 9. De besloten vennootschap is bij de Kamer van Koophandel 1

ingeschreven onder nummer 27379816.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde dreef een onderneming die zich bezig hield met het drukken van 25-09-2019

tijdschriften. Het betreft een drukkerij. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 € 48.169,00
2017 €1.394.021,00

2016 € 2.304.101,00

€-275.662,00
€-115.086,00

€ 65.916,00

Balanstotaal
€ 19.803,00
€ 357.975,00

€ 833.035,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7c4fd0f1-cdc8-e911-80e0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7eecb64d-6aef-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

In de jaren 2016 - 2018 zijn de omzetten, resultaten en balanstotalen hard
achteruit gegaan. De curator houdt er rekening mee dat dat komt omdat de
onderneming is geliquideerd en er vervolgens nog schulden bleken te zijn, zie

hoofdstuk 1 (inventarisatie).

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

€4.723,17

Verslagperiode

van
27-8-2019

t/m
24-9-2019

van
25-9-2019

t/m
15-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

15 uur 24 min

15 uur 48 min

31 uur 12 min

Toelichting bestede uren

curator: 4 uren

mr. M\W. Schiller: 11,8 uren

15-01-2020
2

25-09-2019

1

25-09-2019

1

15-01-2020
2

25-09-2019

1

15-01-2020
2

15-01-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurderis Makau B.V., van welke vennootschap enig bestuurder en
enig aandeelhouder is de heer J.F. Makau, wonende te Zandvoort.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend

De bestuurder van gefailleerde heeft bevestigd dat er ten tijde van het
faillissement geen gerechtelijke procedures liepen.

1.3 Verzekeringen

Niet bekend

De bestuurder van gefailleerde heeft bevestigd dat er ten tijde van het
failissement geen verzekeringen meer liepen.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte met kantoor aan de (2151 BR)
Westerdreef 9 te Nieuw-Vennep. De huurovereenkomst is per ----- in onderling
overleg met de verhuurder beéindigd.

De huurovereenkomst is naar het zich laat aanzien al voor de datum van het
faillissement beéindigd. Zekerheidshalve heeft de curator deze ook nog
opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Medio 2017 heeft de voormalig bestuurder van gefailleerde om hem
moverende redenen besloten de activiteiten te beéindigen. De opvolgend
bestuurder heeft de vennootschap vervolgens feitelijk geliquideerd, in welk
verband de debiteuren zijn geincasseerd met de opbrengst waarvan diverse
crediteuren zijn voldaan.

In de loop van 2018 bleken de stichting Stichting Pensioenfonds PGB en de
stichting Stichting Algemeen Sociaal Fonds voor de Grafische Bedrijven een
navordering op gefailleerde te hebben wegens te weinig afgedragen premie in
de voorafgaande jaren. Deze vordering is niet, althans slechts ten dele,
voldaan. Beide stichtingen hebben uiteindelijke het failissement aangevraagd.
Nader onderzoek volgt.

25-09-2019
=g
25-09-2019
=K
15-01-2020
i 2
25-09-2019
=g
15-01-2020
i 2
25-09-2019
=R
15-01-2020
B 2
25-09-2019
=



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Na het onder 1.5 bedoelde besluit tot staking van de activiteiten heeft
gefailleerde beéindigingsovereenkomsten gesloten met de destijds nog
resterende twee werknemers.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Toyota 17-RDJ-4 € 2.250,00
totaal € 2.250,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder bleek te beschikken over een auto (Toyota Aygo) die

eigendom bleek van gefailleerde. Deze auto is verkocht aan een opkoper.

25-09-2019

1

25-09-2019

1

15-01-2020
2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 15-01-2020
2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop auto. 15-01-2020
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
overwaarde lease € 1.000,00 € 1.000,00
saldo Rabobank €1.475,17 €1.475,17
totaal € 2.475,17 € 2.475,17

Toelichting andere activa

Gefailleerde leasde een auto. In het financial leasecontract zat een 15-01-2020
overwaarde. De leasemaatschappij heeft de boedel ter zake een bedrag van 2
€ 1.000 voldaan, zie paragraaf 5.2.

Gefailleerde bleek per de faillissementsdatum te beschikken over een positief
banksaldo van € 1.475,17, zie paragraaf 5.1.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Alle debiteuren waren al voorafgaand aan het
faillissement geincasseerd.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft geen vordering.

Toelichting vordering van bank(en)
Per saldo bleek Rabobank per de faillissementsdatum een bedrag van €
1.475,17 verschuldigd aan gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

Er bleek een financial leaseovereenkomst te lopen voor een tweede Toyota
Aygo. De boedel heeft € 1.000 ontvangen van de leasemaatschappij in
verband met overwaarde.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen partijen die zich hebben beroepen op een gemaakt
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen partijen die zich hebben beroepen op het retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen partijen die beroep hebben gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

25-09-2019

1

15-01-2020
2

25-09-2019

1

15-01-2020
2

25-09-2019
1

25-09-2019

1

25-09-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren al voorafgaand aan het faillissement feitelijk beéindigd. 25-09-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten waren al voorafgaand aan het faillissement feitelijk beéindigd. 25-09-2019

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nader onderzoek volgt. 25-09-2019
1

De curator correspondeert met de bestuurder en diens advocaat over een 15-01-2020

aantal vragen betreffende de administratie. In het bijzonder gaat het om 2

verrekening van verschillende vorderingen en schulden op/aan
groepsmaatschappijen.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening inzake het boekjaar 2015 is vastgesteld op 12 september
2016 en gedeponeerd op 21 september 2016. De jaarrekening inzake het
boekjaar 2016 is vastgesteld en gedeponeerd op 14 november 2017. De
jaarrekening inzake het boekjaar 2017 is vastgesteld en gedeponeerd op 5
december 2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de vennootschap is zij vrijgesteld van de verplichting
tot accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht op 12 mei 2010, waardoor niet meer eenvoudig
is na te gaan of de aandelen zijn volgestort. De vordering tot volstorting van
de aandelen is bovendien verjaard (HR 17 oktober 2003, NJ 2004/282 (De
Rijk/Van Roy). Ter zake zal geen nader onderzoek plaatsvinden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nader onderzoek volgt.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Vooralsnog niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie paragraaf 7.1.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

correspondentie bestuurder en administrateur, onderzoek documenten

25-09-2019

1

25-09-2019

1

25-09-2019

1

25-09-2019
1

25-09-2019
1

15-01-2020
2

25-09-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

Algemene faillissementskosten
8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet ingediend

€ 3.562,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog niet ingediend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Nog niet ingediend

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.827,14

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

25-09-2019

1

25-09-2019

1

15-01-2020
2

25-09-2019
1

25-09-2019
1

25-09-2019
1

15-01-2020
2

15-01-2020
2

25-09-2019

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadat de in paragraaf 7.1 bedoelde correspondentie zal afgerond en
eventuele tekortkomingen zullen zijn geredresseerd, kan dit faillissement
worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Afhankelijk van de afwikkeling van de in paragraaf 10.2 bedoelde
correspondentie.

10.3 Indiening volgend verslag

| s-4-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

15-01-2020
2

15-01-2020
2

15-01-2020
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


